

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-05-25

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 3089

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 3089 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie metodologii ustalania liczebności marszu opozycji z dnia 7 maja 2016 roku.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 3089 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie metodologii ustalania liczebności marszu opozycji z dnia 7 maja 2016 roku.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA 3089.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-06-15T14:16:05Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 3089 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie *metodologii ustalania liczebności marszu opozycji z dnia 7 maja 2016 roku*, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji (KGP) należy wyjaśnić, że Policja opracowując dane dotyczące szacunkowej liczby uczestników zgromadzeń publicznych wykorzystuje współczynnik, który określa przeciętne zagęszczenie osób na danej powierzchni - inne dla zgromadzeń stacjonarnych, inne dla przemarszów. Ponadto, sposób szacowania liczby uczestników każdorazowo uwzględnia indywidualną specyfikę poszczególnych wydarzeń.

W przypadku marszu wskazanego przez Pana Posła, który odbył się w Warszawie w dniu 7 maja 2016 roku, oszacowanie liczby uczestników było możliwe jedynie w fazach stacjonarnych ww. zgromadzenia, tj. w miejscu zbiórki przy Placu na Rozdrożu oraz na Placu marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Szacunkowe dane dotyczące liczby zgromadzonych osób wyniosły odpowiednio: około 30 tysięcy osób zgromadzonych na Placu na Rozdrożu i około 45 tysięcy osób - na Placu marszałka Józefa Piłsudskiego. Pragnę także zwrócić uwagę na fakt, że na całej długości przemarszu wiele osób dołączało, a także opuszczało przedmiotowe zgromadzenie. Szczególnie w rejonie Traktu Królewskiego, gdzie dodatkowo przemieszczała się duża liczba mieszkańców Warszawy oraz turystów, niebędących uczestnikami ww. marszu.

Odnosząc się do podniesionego przez Pana Posła zagadnienia publikacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego (TK) z dnia 9 marca 2016 roku uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie jest urzędem właściwym do udzielenia odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. Publikacja wyroków TK należy bowiem do zakresu kompetencji Rządowego Centrum Legislacji.

Warto jednak podkreślić, że spór ten ma przede wszystkim charakter polityczny i został zapoczątkowany przez partie poprzedniej koalicji rządowej PO - PSL. Podstawowym źródłem sporu -

na dzień dzisiejszy - jest natomiast ignorowanie przez Trybunał Konstytucyjny art. 197 *Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej*, regulującego zasady funkcjonowania TK.

Jednocześnie proszę o potraktowanie przedmiotowego stanowiska jako odpowiedzi na interwencję Pana Posła z dnia 9 maja 2016 roku.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.